
CITTA5 DI RANDAZZO

(Provincia di Catania)

DECRETO SINDACALE NR. 23 DEL °-S - ° ?

OGGETTO: determinazione orario di servizio della struttura di P.M. mesi di Luglio e Agosto
2018.

IL SINDACO

PREMESSO che il Comune di Randazzo per la sua vocazione turistica, durante il periodo estivo è

oggetto di un notevole flusso turistico oltre ad un significativo incremento della popolazione
residente dovuto al rientro per le ferie dei concittadini emigrati;

CHE al line di favorire la fruibilità del centro storico ed incrementare il turismo e l'economia della
comunità. l'Amministrazione istituirà la consueta isola pedonale;

CHE nel periodo estivo anche in relazione al godimento delle ferie, la vita sociale della comunità
evolve nelle ore serali e/o notturne;

CHE in particolare i mesi di Luglio e Agosto saranno interessati dalle manifestazioni programmale
nell'ambito dell'Estate Randazzese, manifestazioni che si protrarranno fino a tarda sera:

RAVVISATA pertanto, l'opportunità come operato in anni precedenti, di modificare per i mesi di

Luglio e Agosto l'orario di servizio della Polizia Municipale che opera in regime di turnazione;

CHE pertanto fino al 31 Agosto 2018, l'orario di servizio della struttura di Polizia Municipale deve

essere modificato come segue: dalle ore 08,00 alle ore 22,00 di tutti i giorni feriali e solamente nella

giornata di domenica dalle ore 07,30 alle ore 22.00 al line di adempiere alle consuete attività
connesse con il mercato domenicale;

VISTO i'art. 23 del CCNL stipulato il 21/05/2018 che disciplina le turnazioni;

RILEVATA, ai sensi della normativa vigente, la propria competenza a provvedere in merito;
VISTA la L.R. 7/92 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la L. 142/90, così come recepita e tuttora vigente nell'ordinamento della Regione Siciliana:

per effetto dell'intervenuto recepimento con la L. 48/91 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO lo Statuto Comunale;

DECRETA

1. Per le motivazioni di cui in premessa che si intendono ripetute e trascritte nel presente

dispositivo, dal 1 1/07/2018 e lino al 31/08/2018. l'orario di servizio del Corpo di Polizia
Municipale viene modificato come segue:

dai lunedì al sabato: dalle ore 08,00 alle ore 22,00:

domenica: dalle ore 07,30 alle ore 22,00.

2. Il Sig. Comandante del Corpo di P.M.. sulla base delle vigenti norme contrattuali, disporrà i

turni di lavoro ordinario del personale in funzione del predetto orario di servizio, della
struttura e delle esigenze di servizio.

3. Disporre che copia del presente provvedimento venga notificato al Sig. Comandante del

Corpo di P.M. per l'adempimento e trasmesso alla R.S.U. e alle OO.SS., al Servizio

Gestione del Personale, nonché l'inserimento nella raccolta dei Decreti Sindacali e ia
pubblicazione per 15 giorni all'Albo Pretorio.

IL SINDACO

Francesco Sgroì


